
 

Protokół nr   8  / 2014 

z  XXXIX Sesji Rady Gminy Załuski  odbytej 

w dniu 14 sierpnia 2014  roku w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy  

w   Załuskach 

pod przewodnictwem 

       Przewodniczącego Rady  Gminy Załuski 

Adama Gorzkowskiego 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.05 – zakończono o godz.11.10 

Radni obecni na sesji  – 11  osób  

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2). 

 

 

W sesji uczestniczyli: 

 

Romuald Woźniak – Wójt Gminy  

Urszula Szybińska – Sekretarz Gminy  

   Mariola Marmuziewicz – Z-ca Skarbnika Gminy  

 

 

 

    Proponowany porządek dzienny: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji. 

4. Interpelacje i  zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski. 

5. Informacja o działalności  międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenie Klubu Integracji Społecznej w Załuskach. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji 

 

 

 

 

Ad. pkt. 1)  i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego. 

 

 Otwarcie sesji Przewodniczący Rady Gminy A. Gorzkowski zaczął od powitania zebranych na sali, 

odczytał porządek  

Stan radnych – 11 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 11 głosów – jednogłośnie przyjęła porządek.  

 

 

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 

 

 Radni przyjęli  protokół z XXXVIII sesji bez odczytywania. 

 

Stan radnych – 11 radnych  



Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 11 głosów – jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVIII sesji. 

 

 

Ad. pkt 4) Interpelacje i  zapytania radnych. 

 

Radny Słupecki zapytał , czy wiadomo coś nowego w związku  z trasą nr 7? 

Radny Ziemiński zapytał, czy byłaby możliwość wyrównania dołów na drodze asfaltowej we wsi 

Niepiekła. Radny powiedział również, że we wsi zalewane są piwnice w czasie ulewnych opadów 

deszczy. Zauważył, by pomóc ludziom w takiej sytuacji.  

Radny Krawieczyński powiedział, że przed zimą należałoby sprzątnąć ulice w Kroczewie- 

zakrzewienia oraz piasek z ulicy. Zwrócił również uwagę na sprawę sztandaru dla OSP Kroczewo.  

Radny Aleksandrowski zauważył, że chodnik w miejscowości Zdunowo nie spełnia funkcji jaką 

miał spełniać. Prosi, by Wójt zajął się tą sprawą. Radny również zauważył, aby oczyścić rowy w 

Zdunowie, ponieważ woda w czasie ulewnych deszczy zalewa posesje.  

 

 

Ad. pkt 5) Informacja o działalności  międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski. 

 

Wójt w sprawie „7” odpowiedział, że nic się nie zmieniło – spotkanie odbędzie się po wakacjach.  

W nawiązaniu do zapytania Radnego Ziemińskiego Wójt wskazał, że obecnie wyłaniany jest 

podmiot, który na jesieni będzie równał oraz dożwirowywał drogi w gminie Załuski.  

Wójt powiedział, że zajęcie się prywatnymi piwnicami, które zostały zalane   jest niemożliwe do 

realizacji pod kątem technicznym, prawnym oraz finansowym. 

W kwestii oczyszczenia chodnika z zakrzewień i piasku Wójt wskazał, że mieszkańcy przy swoich 

posesjach sami mogliby to czynić. Wójt zaznaczył, że środki na sztandar OSP Kroczewo są, tylko 

czeka na stosowną uchwałę Zarządu Gminnego OSP. 

W informacji międzysesyjnej Wójt wskazał, że ogłosił przetarg na wyłonienie wykonawcy 

przebudowy drogi gminnej we wsi Złotopolice- otwarcie ofert nastąpi 28 sierpnia 2014 r. 

Wyłoniono już dostawcę dzieci do szkół na nowy rok szkolny- PKS Ciechanów oraz Przewozy 

Krajowe i Zagraniczne sc. w Przasnyszu.  

Wójt podpisał porozumienie z OSP Wrońska. 2 nauczycielki (z SP Kamienica oraz SP Stróżewo) 

przeszły postępowanie kwalifikacyjne na nauczyciela mianowanego. Pani Dyrektor Przedszkola w 

Kroczewie Ewa Siegieńczuk  otrzymała umowę do dalszej pracy na 3 lata (do emerytury). 

Wójt powiedział, że najważniejszą informacją międzysesyjną jest posiedzenie kolegium RIO w 

Warszawie dnia 5 sierpnia 2014 r. Wójt zauważył, że na Kolegium obecny był jedynie on sam, 

Przewodniczącego Rady Gminy Załuski nie było – Rada Gminy nie mogła się wypowiedzieć w tej 

sprawie. Na Kolegium szczegółowo omawiano kwestię zarzutów Komisji Rewizyjnej do Wójta. Po 

czym jednogłośnie odrzuciło uchwałę  Rady Gminy Załuski- uchwały nieudzielające Wójtowi 

absolutorium są wycofane z obiegu prawnego.  

Wójt powiedział, że dodatkowo poczyni kroki prawne w kwestii uchwały dotyczącej obniżenia 

wynagrodzenia.  

 

Ad. pkt 6). Podjęcie uchwały w sprawie utworzenie Klubu Integracji Społecznej w 

Załuskach.   

 

Pani Sekretarz Urszula Szybińska odczytała uzasadnienie do powyższej uchwały.  

Wójt dodał, że istnieją 2 czułe punkty dotyczące projektu-  po pierwsze projekt miał ruszyć w 

czerwcu, po drugie czy znajdzie się 30 osób wymaganych do projektu.  

Pani Kierownik GOPS- u w Załuskach powiedziała, że w projekcie będą realizowane kursy 

doszkalające na spawacza, kierowcę kat. C+E, przedstawiciela handlowego z prawem jazdy kat. B, 

specjalistę ds. wynagrodzeń, pracownika biurowego z certyfikatem.  



Wójt zauważył, że osoby po zakończeniu projektu będą miały zagwarantowany 3 miesięczny staż.  

Pani Kierownik GOPS-u p. Zarzycka powiedziała ,że na umowę o pracę w ramach projektu będzie 

zatrudniony kierownik KIS i pracownik socjalny. Na kierownika KIS powinien odbyć się konkurs 

bądź osoba może zostać zatrudniona poprzez przeniesienie. Natomiast pracownika socjalnego nie 

trzeba zatrudniać na drodze konkursu – jest to stanowisko pomocnicze.  

 

 

 

Stan radnych – 11 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 11 głosów jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 242/XXXIX/2014 z 

dnia 14 sierpnia 2014 roku w sprawie utworzenie Klubu Integracji Społecznej w Załuskach.   

 

 

Ad. Pkt. 7) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Było przy pkt. 5. 

 

 

Ad. Pkt. 8) Sprawy różne. 

 

 Pani Sekretarz powiedziała, że Radnym zostało załączone pismo od Komisarza Wyborczego dotyczące 

terminów wyborczych, wynikających z kodeksu wyborczego. Dodatkowo na Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Załuski są zamieszczone informacje dotyczące procedur wyborczych.  

Radny Aleksandrowski zwrócił uwagę na problem mieszkanki Zdunowa, która jest po udarze i jej rodzina 

ma bardzo trudną sytuację finansową.  

Pan Krzysztof Kłodowski zwrócił się do Rady Gminy Załuski z prośbą o tablicę pamiątkową w Zdunowie. 

p. Kłodowski rozdał Radnym oraz sołtysom foldery informacyjne na temat wydarzeń historycznych jakie 

miały miejsce w Zdunowie. 

Wójt podziękował p. Krzysztofowi Kłodowskiemu za inicjatywę. Powiedział, że warto to zrobić, będzie to 

wspierał, jednak prawdopodobnie do wyborów tablica informacyjna nie zostanie wykonana.  

Wójt nawiązał do wypowiedzi Radnego Kazimierczaka z poprzedniej sesji na temat budowy boiska w 

Szczytnie na ziemi komitetu rodzicielskiego oraz zniknięcia ogrodzenia tegoż boiska. Wójt przedstawił 

informacje, że gmina zakupiła działkę 24 czerwca 2000 r. Jest również stosowna uchwała Rady Gminy 

Załuski w tej sprawie. Natomiast teren pod budowę boiska przekazano protokołem dnia 16 czerwca 2014 r. i 

widnieje w nim zapis, że płot został zdemontowany i zdeponowany na czas budowy (inf. dołączona została 

do niniejszego protokołu). 

Pani Sołtys wsi Kamienica Wygoda p. Gabriela Sękowska wniosła o odsłonięcie zakrętu na drodze we wsi 

Kamienica Wygoda z chaszczy.  Powiedziała również, że na ostatniej sesji Radny Andrzej Jasiński złożył 

wniosek o wycięcie gałęzi. W piśmie jakie otrzymała mieszkanka wsi w tej sprawie było napisane, że  taki 

wniosek złożyła sołtys wsi Kamienica Wygoda. P. Sękowska zauważyła, że Radny również powinien być 

wskazany w piśmie.   

Pani Sekretarz wyjaśniła, że razem z p. M. Frączakiem prowadziła powyższą sprawę. P. Sekretarz 

zauważyła, że nie ważne jest kto zgłasza i w piśmie nie było przywoływane czy to był Radny czy sołtys - 

były to wnioski z sesji Rady Gminy Załuski. Dodała, że złoży wyjaśnienia mieszkance.  

Radny Słupecki powiedział, że wydaje mu się, że Wójt nie mówił całej prawdy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej o przydomowych oczyszczalniach – RIO Wójt powiedział, że chodziło o wydłużenie 

drenaży, natomiast w ostatnim projekcie uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

budżetowej  było wskazane, że środki są potrzebne na naprawę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zdaniem Radnego Słupeckiego oczyszczalnie nie działają przez firmę wykonującą oraz Inspektora Nadzoru 

i póki nikt nie udowodni tego, że tak jest, to Radny nie zamierza na to dawać pieniędzy.  

Wójt zwrócił uwagę na fakt, iż na Kolegium RIO nie było żadnego Radnego. Wójt powiedział, że przy 

przydomowych oczyszczalniach ścieków to nie jest tylko sprawa projektu- jest wiele czynników, przez które 



oczyszczalnia może ulec zepsuciu. Wójt zaznaczył, że Radny Słupecki nie daje swoich pieniędzy- to są 

pieniądze publiczne. W listopadzie następuje odbiór oczyszczalni i ludziom trzeba pomóc- zauważył Wójt. 

Gmina Naruszewo oraz Gmina Dzierzążnia mają taki sam problem. Wójt powiedział, że na przyszłą sesje 

przygotuje dokumenty dotyczące przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Radny Słupecki powiedział, że wina nie jest projektanta, tylko firmy wykonującej. Radny zapytał ,czemu nie 

ma na sesji przedstawiciela firmy wykonującej oraz Inspektora Nadzoru, by się wypowiedzieli w tym 

temacie.  

Radny Jasiński powiedział, że mieszkańcy zgłosili mu sprawę gałęzi i jego obowiązkiem było przekazać to 

do gminy.  

Pan Niedźwiecki z Niepiekieł zabrał głos w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków- przedstawił 

dlaczego oczyszczalnie źle działają. P. Niedźwiecki powiedział, że projekt został źle wykonany. Dodał, że 

Gmina oszczędzała na wydatkach. P. Niedźwiecki powiedział, że w drodze w Niepiekłach powyrywane są 

dziury.  

Wójt powiedział, że wyłaniany jest podmiot, który będzie profilował i dożwirowywał drogi w gminie 

Załuski (ok. 60 km). W kwestii oczyszczalni Wójt powiedział, że przypadek p. Niedźwieckiego zna- dużo 

dyskutowali na ten temat.    

p. Robert Ziółkowski powiedział, że jeśli będzie panowała taka atmosfera przy przydomowych 

oczyszczalniach ścieków, to nie wie czy ktoś będzie chętny na III etap. Podziękował również Radnym 

Gminy za przyjęcie uchwały dotyczącej Klubu Integracji Społecznej.  

Wójt zwrócił się do mieszkańców miejscowości Olszyny- podpisał zmianę organizacji ruchu na czas 

kładzenia asfaltu.  

Radny Aleksandrowski zwrócił uwagę, by nie oszczędzać na ilości wywrotek żwiru na wioskę.  

Wójt wskazał, że zlecił wykonać p. M. Frączak rezerwę  żwiru.  

Przewodniczący Rady Gminy Załuski Adam Gorzkowski zwrócił uwagę na pismo ponaglające dotyczące 

działki boiska w Załuskach. Przewodniczący  przedstawił uchwałę z 2012 r. w sprawie powyższej działki.  

Zwrócił się także do Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Załuski Teresy Lewandowskiej, jako 

przedstawiciela miejscowości Załuski  o wskazanie zapisu. 

Wójt powiedział, że teren gdzie znajduje się boisko kiedyś był park- zabytek. Wyłączono ten teren spod 

Konserwatora Zabytków (została jedynie aleja rabinowa). Wszystko zrobiono legalis. Powstała ziemia rolna. 

Było spotkanie mieszkańców wsi – był program Rozwoju Wsi Załuski i ustalono, że priorytetem będzie 

budowa boiska. Budowa boiska odbyła się na zgłoszenie, a nie na pozwolenie na budowę.  

 

Ad. pkt 12) Zamknięcie sesji.  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Załuski 

o godz. 11.10 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Gorzkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła D. Bisialska 

 


